江龙船艇科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

92

（1）上述授信额度不表示公司实际融资金额；

（2）上述最后一笔光大银行珠海分行综合授信业务 1000 万元系子公司澳龙船艇业务；

（3）公司股东为公司授信业务提供保证担保并未收取担保费用。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、为澳龙船艇引入国有资本战略投资者

2022年 2月 28日，公司召开第三届董事会第十次会议，审议通过了《关于出售澳龙船艇科技有限公司 40%股权的

议案》。公司为澳龙船艇科技有限公司引入国有资本战略投资者，与珠海市市属国有企业珠海九洲控股集团有限公司的

核心企业珠海九洲蓝色干线投资控股有限公司签订了《股权转让协议》，公司拟以 2,000万元人民币的价格将公司持有

的澳龙船艇科技有限公司 40%股权转让给珠海九洲蓝色干线投资控股有限公司，为澳龙船艇科技有限公司实现产业链上

下游的强强联合与优势互补，拓宽发展领域，增强竞争优势，巩固市场地位，为粤港澳海洋经济发展注入新动能，为国

内旅游经济的发展贡献更大的力量。详情请查阅披露在巨潮资讯网上的《关于出售澳龙船艇科技有限公司 40%股权的公

告》（公告编号：2022-006）。

2022年 3月 31日，澳龙船艇科技有限公司已在珠海市金湾区市场监督管理局办理完成了工商变更登记手续，并换

发了新的营业执照，澳龙船艇科技有限公司的股东由“江龙船艇科技股份有限公司”变更为“江龙船艇科技股份有限公司”

和“珠海九洲蓝色干线投资控股有限公司”。详情请查阅披露在巨潮资讯网上的《关于为澳龙船艇科技有限公司引进战略

投资者出售其 40%股权的进展公告》（公告编号：2022-020）。

2、签订日常经营重大合同

2022年 9月 20日，子公司澳龙船艇与香港政府签订了《《SUPPLY OF THREE (3) ALUMINIUM ALLOY SEA

CLEANER VESSELS FOR THE MARINEDEPARTMENT》，合同总金额约为 1.58亿元人民币。该合同的签订，彰显了

澳龙船艇在高性能铝合金高速船研发制造方面的综合实力，增强了公司在粤港澳大湾区的市场竞争优势。公司及子公司

多次与香港政府签订订单，充分体现了公司产品获得了香港政府的认可，进一步巩固了公司及子公司在香港市场的影响

力及市场地位。详情请查阅披露在巨潮资讯网上的《关于签订重大销售合同的公告》（公告编号：2022-058）。

江龙船艇科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

93

第七节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
119,770,751

53.91

%
0 0 64,976,868 -26,946,649 38,030,219 157,800,970

41.78

%

1、国家持

股
0

0.00

%
0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法

人持股
3,044,375

1.37

%
0 0 0 -3,044,375 -3,044,375 0 0.00%

3、其他内

资持股
102,536,488

46.15

%
0 0 64,976,868 -9,712,386 55,264,482 157,800,970

41.78

%

其中：境

内法人持股
4,902,373

2.21

%
0 0 0 -4,902,373 -4,902,373 0 0.00%

境内自然

人持股
97,634,115

43.95

%
0 0 64,976,868 -4,810,013 60,166,855 157,800,970

41.78

%

4、外资持

股
619,195

0.28

%
0 0 0 -619,195 -619,195 0 0.00%

其中：境

外法人持股
619,195

0.28

%
0 0 0 -619,195 -619,195 0 0.00%

境外自然

人持股
0

0.00

%
0 0 0 0 0 0 0.00%

5、基金

理财产品等
13,570,693

6.11

%
0 0 0 -13,570,693 -13,570,693 0 0.00%

二、无限售条

件股份
102,386,894

46.09

%
0 0 90,533,483 26,946,649 117,480,132 219,867,026

58.22

%

1、人民币

普通股
102,386,894

46.09

%
0 0 90,533,483 26,946,649 117,480,132 219,867,026

58.22

%

江龙船艇科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

94

2、境内上

市的外资股
0

0.00

%
0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上

市的外资股
0

0.00

%
0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0
0.00

%
0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 222,157,645
100.0

0%
0 0 155,510,351 0 155,510,351 377,667,996

100.00

%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、2022年首个交易日， 中国证券登记结算有限公司深圳分公司根据公司董事、监事和高级管理人员 2021年 12月

31日所持公司股份重新计算本年度可转让股份法定额度，其余部分作为高管锁定股份进行锁定。

3、经中国证券监督管理委员会《关于同意江龙船艇科技股份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》（证监许可

[2021]820号）同意，公司向 11名特定对象发行人民币普通股（A股）19,349,845股。上述股票已于 2021年 12月 14日

在深圳证券交易所创业板上市并自本次发行股票结束新股上市之日起锁定 6个月。2022年 6月 14日，本次向特定对象

发行的人民币普通股（A股）解除限售上市流通，解除限售的股份数量为 19,349,845股，占当时公司总股本的 8.71%

2、2022年 7月 5日，2021年年度权益分派实施完毕，公司向 2022年 7月 4日收市后登记在册的全体股东每 10股

派发现金红利 0.30元人民币（含税），不送红股，以资本公积金向全体股东每 10股转增 7股，本次权益分派后，公司

总股本由 222,157,645股变更为 377,667,996股。

。

公司分别于 2022年 4月 26日、2022年 5月 19日召开的第三届董事会第十二次会议、2021年度股东大会，审议通